
PAULON GLORIA Sindaco P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 COMUNE DI SEGUSINO
Provincia di Treviso

VERRI STEFANO Assessore P
LONGO DIEGO Assessore P

N° 44
DATA 12-05-2020

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Presiede la seduta il Sindaco PAULON GLORIA.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BRUNO MANUEL.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la

Giunta Comunale a discutere e deliberare sull’argomento in oggetto indicato.

L’anno duemilaventi, il giorno dodici del mese di maggio, dalle ore 11:00, nella Sede Municipale,

si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano presenti:

OGGETTO:
PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE ON-LINE DEL
TERRITORIO E DELL'OFFERTA TURISTICA TREVIGIANA.
ADESIONE AL "PROGETTO PREALPI FLASH" DELLA
FONDAZIONE MARCA TREVISO E AUTORIZZAZIONE
UTILIZZO LOGO COMUNALE.

Atto di Giunta Comunale n. 44 del 12-05-2020 [foglio n. 1 di 6] COMUNE DI SEGUSINO

COPIA



OGGETTO: PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE ON-LINE DEL TERRITORIO E
DELL'OFFERTA TURISTICA TREVIGIANA. ADESIONE AL "PROGETTO
PREALPI FLASH" DELLA FONDAZIONE MARCA TREVISO E
AUTORIZZAZIONE UTILIZZO LOGO COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- nel quadro delle azioni previste dalla Fondazione MARCA TREVISO, con sede a Treviso, a
sostegno della promozione e valorizzazione on-line del territorio e dell’offerta turistica trevigiana, è
stata inserita una nuova vetrina web dedicata specificatamente agli itinerari naturalistici sulle
Prealpi Trevigiane, ideati, descritti e raccontati da Giovanni Carraro;
- il sito in questione raccoglie e descrive, 47 itinerari, 430 km di sentieri, tracce gps, mappa profilo
altimetrico, dati tecnici e fotogallery;
- con questo intervento, la Fondazione Marca Treviso, grazie al cofinanziamento della OGD Città
d’Arte delle Ville Venete del Territorio Trevigiano, acquisirà tutti i diritti dall’Editore DE
BASTIANI sul sito www.prealpiflash.it per la promozione sulla piattaforma ufficiale del turismo
trevigiano (www.visittreviso.it) e su tutti i siti che ne faranno richiesta (Comuni, Unione Montana,
Hotels, Agriturismo, Strade del Prosecco, ecc.);
- oltre a quanto sopra i Comuni aderenti all’iniziativa riceveranno:
la stampa dei loghi aderenti al colophon del libro omonimo “Prealpi flash” di prossima
pubblicazione;
- i loghi dei Comuni aderenti in una sezione del sito chiamata partner;
- l’Editore DE BASTIANI, inoltre, offre la possibilità ai Comuni aderenti all’iniziativa di acquistare
le copie del libro ad un prezzo scontato secondo una scala di sconti che varia a seconda del numero
di copie acquistate;

VISTA la nota inviata dalla Fondazione MARCA TREVISO e assunta al protocollo comunale n.
0003335, del 07.05.2020, con la quale viene presentata l’iniziativa;

DATO ATTO che:
- per l’adesione al progetto è previsto un contributo da parte dei Comuni di € 300,00= che dovrà
essere versato alla Fondazione MARCA TREVISO;
- ai Comuni aderenti viene richiesta l’autorizzazione all’utilizzo del logo istituzionale e la
pubblicazione del medesimo come sopra indicato;

VALUTATA la proposta di adesione al progetto e considerata la stessa meritevole di approvazione
in quanto vetrina di promozione turistica delle bellezze naturalistiche del territorio Segusinese;

RITENUTO pertanto di aderire al progetto e di autorizzare l’editore all’utilizzo del logo comunale
ed alla sua pubblicazione per le finalità soprariportate;

RITENUTO altresì di provvedere al pagamento di € 300,00= alla Fondazione MARCA TREVISO
quale quota di adesione al progetto “PREALPI FLASH;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Atto di Giunta Comunale n. 44 del 12-05-2020 [foglio n. 2 di 6] COMUNE DI SEGUSINO

http://www.prealpiflash.it
http://www.visittreviso.it


ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D.
Lgs. 18.08.2000, n. 267, e del Regolamento dei controlli interni - D.L. 10.10.2012, n. 174,
convertito in L. 07.12.2012, n. 213;

VISTI:
- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 196, del 09.06.2007, ad oggetto “Attribuzione dei poteri
gestionali ai Responsabili dei Servizi.”, e n. 50, del 19.08.2017, ad oggetto “Definizione delle
modalità di conferimento incarico di Posizione Organizzativa e determinazione delle retribuzioni di
posizione e risultato.”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6, del 22.01.2019 avente oggetto: “Riarticolazione
organizzativa dei servizi e degli uffici assegnati alle aree gestionali. Approvazione nuovo
organigramma comunale”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 97, del 26.09.2019 avente oggetto: “Riarticolazione
organizzativa dei servizi e degli uffici assegnati alle aree gestionali. Approvazione nuovo
organigramma comunale”;
- il decreto Sindacale n. 01 del 01.01.2020 di nomina del responsabile dell’Area Tributi dal
01.01.2020 al 31.12.2020;
- il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2020 di nomina del responsabile dell’Area Economica
Finanziaria dal 01.01.2020 al 31.12.2020;
- il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2020 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnica del
Comune di Segusino dal 01.01.2020 al 31.12.2020 ed attribuzione della posizione organizzativa;
- il Decreto Sindacale n. 04 del 02.01.2020 di nomina del Responsabile dell'Area Amministrativa
del Comune di Segusino dal 01.01.2020 al 31.12.2020 ed attribuzione della posizione
organizzativa;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 27/12/2018 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2019-2021;

- gli artt. 42, 48 e 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e rilevato che nel caso di specie la
competenza risulta ascrivibile alla Giunta Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

Di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamarlo quale parte integrante e1.
sostanziale della presente deliberazione;

Di aderire al progetto PREALPI FLASH della Fondazione MARCA TREVISO con sede a2.
Treviso, a sostegno della promozione e valorizzazione on-line del territorio e dell’offerta
turistica trevigiana, finalizzato alla realizzazione di una nuova vetrina web dedicata
specificatamente agli itinerari naturalistici sulle Prealpi Trevigiane, ideati, descritti e
raccontati da Giovanni Carraro;

Di provvedere al pagamento della somma di € 300,00= alla Fondazione MARCA TREVISO3.
della quota di adesione al progetto in parola.

Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrazione l’assunzione di ogni altro atto4.
e l’esecuzione di ogni altro adempimento per la realizzazione dell’iniziativa in parola e per
l’esecuzione del presente provvedimento.

Atto di Giunta Comunale n. 44 del 12-05-2020 [foglio n. 3 di 6] COMUNE DI SEGUSINO



Successivamente, DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito
separata votazione unanime espressa in forma palese, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs.
18.08.2000, n. 267.

* * * * * * * * * * * * * * * * * *

Atto di Giunta Comunale n. 44 del 12-05-2020 [foglio n. 4 di 6] COMUNE DI SEGUSINO



OGGETTO:PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE ON-LINE DEL TERRITORIO E
DELL'OFFERTA TURISTICA TREVIGIANA. ADESIONE AL "PROGETTO PREALPI
FLASH" DELLA FONDAZIONE MARCA TREVISO E AUTORIZZAZIONE UTILIZZO
LOGO COMUNALE.

PARERI ART. 49 D.LGS. 267/2000 E REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI - D.L.
174/2012, CONVERTITO IN L. 213/2012.

In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime
Parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, dando atto della completa istruttoria.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO
F.to ZANETTE CATERINA

In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime
Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO

Atto di Giunta Comunale n. 44 del 12-05-2020 [foglio n. 5 di 6] COMUNE DI SEGUSINO



Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli.

Segusino,

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, a norma dell’articolo 124, comma 1°, del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Segusino, 19-05-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del Decreto
Legislativo  n. 267 del 18.08.2000.

Segusino, 30-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BRUNO MANUEL

IL SEGRETARIO COMUNALE
BRUNO MANUEL

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BRUNO MANUEL

IL PRESIDENTE
F.to PAULON GLORIA

Atto di Giunta Comunale n. 44 del 12-05-2020 [foglio n. 6 di 6] COMUNE DI SEGUSINO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BRUNO MANUEL


